
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilasedici, addì ventotto del mese di gennaio alle ore 17,00 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco componenti; 
Presiede il Sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
OGGETTO: Concessione aree per campeggi estivi. Atto di indirizzo.  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che pervengono annualmente a questa Amministrazione molteplici 
domande di autorizzazione presentate da gruppi scout di ragazzi minorenni per la 
effettuazione di campeggi estivi in aree di proprietà di questo Consorzio che 
presentano particolari caratteristiche paesaggistiche ed ambientali; 
 
Considerato che dette attività non si pongono in contrasto con le finalità statutarie ma 
anzi contribuiscono alla diffusione presso le giovani generazioni di una cultura della 
conoscenza e del rispetto dell’ambiente e delle risorse naturali in esso contenute; 
 
Ritenuto  per un tanto di favorire dette iniziative formulando a tal fine un atto di 
indirizzo favorevole all’accoglimento delle domande presentate, in presenza di formali 
assicurazioni ed assunzione di responsabilità da parte dei soggetti richiedenti in 
materia di copertura assicurativa dei partecipanti, di rispetto delle regole per la 
accensione di fuochi e di ogni altra norma in materia di sicurezza e di rispetto 
ambientale,  con esplicito esonero di responsabilità  della proprietà nella eventualità di 
infrazioni alle normative di settore; 
    
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
 
1) Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo l’assenso di 
questo Consorzio  all’accoglimento delle domande presentate dai soggetti responsabili 
dei gruppi scout per l’utilizzo di aree ad uso campeggio estivo, in presenza di formali 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.16 /2016 



 

 

assicurazioni ed assunzione di responsabilità da parte dei  richiedenti in materia di 
copertura assicurativa dei partecipanti, di rispetto delle regole per la accensione di 
fuochi e di ogni altra norma in materia di sicurezza e di rispetto ambientale,  con 
esplicito esonero di responsabilità  della proprietà nella eventualità di infrazioni alle 
normative di settore; 
 
2) Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
    F.to Machin Arrigo                         F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 02/02/2016 al 17/02/2016. 
 
 
Tolmezzo, lì 02/02//2016 
        L’INCARICATO 
                                                                                            F.to Franco Menegon 
                  
 
 
 
 

 


